SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal do Pampa

Ofício nº 5/2026/DRI/UNIPAMPA

Bagé, 21 de janeiro de 2026.

Aos/Às Candidatos/Candidatas
Edital nº 408/2025 - Edital de seleção de estudantes para atuarem como bolsistas na Diretoria de Assuntos
Interinstitucionais e Internacionais (DAIINTER).

Assunto: Resultado da Etapa 2 do Edital nº 408/2025.
Referência: Caso responda este Ofício, indicar expressamente o Processo nº 23100.022666/2025-52.

Prezados(as) Candidatos(as),

1. Segue o Resultado Preliminar do Edital nº 408/2025 - Edital de seleção de estudantes
para atuarem como bolsistas na Diretoria de Assuntos Interinstitucionais e Internacionais (DAIINTER),
conforme vagas de interesse.

a) Idioma Espanhol
Matrícula Vaga de interesse Classificação
2310100407 Idioma Espanhol 1º Classificado(a) - selecionado(a)
2410101826 Idioma Espanhol 2º Classificado(a) - selecionado(a)
2310100142 Idioma Espanhol 3º Classificado(a) - suplente

2510101327 Idioma Espanhol Reprovado(a)

2210100332 Idioma Espanhol Reprovado(a)

1801570500 Idioma Espanhol Reprovado(a)

 b)Vaga de interesse: Idioma Inglês
Matrícula Vaga de interesse Classificação
2410201173 Idioma Inglês 1º Classificado(a) - selecionado(a)
2310101069 Idioma Inglês 2º Classificado(a) - selecionado(a)
2510101105 Idioma Inglês 3º Classificado(a) - suplente
2510100995 Idioma Inglês 4º Classificado(a) - suplente
2510100701 Idioma Inglês 5º Classificado(a) - suplente
2510101036 Idioma Inglês 6º Classificado(a) - suplente
2410200077 Idioma Inglês 7º Classificado(a) - suplente
2410101112 Idioma Inglês 8º Classificado(a) - suplente
2510101864 Idioma Inglês 9º Classificado(a) - suplente
2410101097 Idioma Inglês 10º Classificado(a) - suplente
2510100973 Idioma Inglês 11º Classificado(a) - suplente
2210200287 Idioma Inglês 12º Classificado(a) - suplente
2410101037 Idioma Inglês Reprovado

Ofício 5 (1951666)         SEI 23100.022666/2025-52 / pg. 1

c) Idioma (para atuação em curso de português para estrangeiros): Não foram identificados candidatos
inscritos.

d) Gestão de Idiomas:

Matrícula Vaga de interesse Classificação
2310200756 Gestão de Idiomas Reprovado(a)

e) Gestão de Publicidade e Propaganda:

Matrícula Vaga de interesse Classificação
2410101112 Gestão de Publicidade e

Propaganda
1º Classificado(a) - selecionado(a)

2310100478 Gestão de Publicidade e
Propaganda

2º Classificado(a) - suplente

2. Próxima Etapa: O(A) candidato(a) que não concordar com o resultado  poderá interpor
recurso até 22 de janeiro de 2026, exclusivamente no GURI pelo link
https://guri.unipampa.edu.br/psa/processos/visualizarProcessoSeletivo/19138, com os fundamentos da
divergência, de forma clara e concisa, não sendo aceitos recursos extemporâneos e nem inclusão de novos
documentos. O resultado do recurso será informado via e-mail ao(à) candidato(a) recorrente.

Atenciosamente,

Paula Oliveira Pinheiro

Chefe de Divisão

Divisão de Relações Internacionais

Assinado eletronicamente por PAULA OLIVEIRA PINHEIRO, Chefe da Divisão de Relações
Internacionais, em 21/01/2026, às 13:56, conforme horário oficial de Brasília, de acordo com as
normativas legais aplicáveis.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.unipampa.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1951666 e o
código CRC 798FA974.

Referência: Caso responda este Ofício, indicar expressamente o Processo nº 23100.022666/2025-52 SEI nº 1951666

Ofício 5 (1951666)         SEI 23100.022666/2025-52 / pg. 2

https://sei.unipampa.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Ofício 5 (1951666)